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stála pří Filipovi Přikoval ho ka vzpomínkám na rodný kraj ježZ nových epigTamů J 8 Machara Ka- -Pozemky v Severozápadní
Dbejte o své zdravíusrnolenému pultu za nímž trávilbudil pohled na ty rflznobarvč

Filip den za dnem mčsíc za měsíčtverce polí mezi nimiž tu
nadí

Noúnidii Junt neznámu v iiejlepfiídi

dlslriktoch Mfvorozfípuiliií Kitiimly a

tyto dlHlrikty byly sjwřo oHitzeny jm

tam žlutala se dosud nesklizená cem cíté se stálo nešťastnějším ITI po'lzJniníiii tnPidv!i ponnf
kuždý cítí 1 ziiiflmi v nvém Zflruvíkukuřice Ať snažil se jakkoli starý Doubra

u Dál

1'rorokuj ío jo ii iiá selo

fa budu hůř tok za rokemv

prorokuj vždy to fiejhuríl —

a budei dobrým prorokem

va nepřinutil svého synkn abyVzpomínal na ty milé krujo za
putiiftct neb dvacet rokO Vito o r- - udržení h! dohrho druví len míl vJEdyvžil so do svého povolání Filipmořem od nichž uŽ odloučen jo

nedovedl jako otec žertovati % vescelé čtyři roky Málo přes dva
cet let mu bylo když jo opouňtčl

aby tu za mořem hledal své
nickými děvčaty nedovedl dčlatí

dvojsmyslné vtipy jimiž zvláňtČ
u starších selek získával si starýStčstí

Usmál so

Nalle pooHio

Jo na jihu víru po fěrtoch

blHflIťtvl IlBÍl) příteli —

Ifiin starým doAil dávno doeh

inludl Iki nikdy iioinéll

Doubrava přízné veliké
"ňtčstí" vyklouzlo mu bezdčČ Filip měl jiné sny a touhy

Blouznil o velkých městech o

spolkovém životě o národních sna-

hách o tom jak prospčti mohl

nč z ňst Farmářka nedaleko
nčho selíeí podívala so na nčho

polo udivenč polo tázavé jsouc
v rozpacích mluvil-l- í k ní čí by svému lidu jako různí spisová

Koncentrace

Tuk zanechejte kritik Avárfl

jo u uáa k umíní náladu!

A táli nčte tu niiAi káru —

jukf kudyf kiiiiif -j-uk p&nbA dá

nčkomu jinému Doubrava se za telé u publicisté jichž spisy potají
čítal vo své malé světničce popálil a obrátil opČt zrak na mi

zícl skupinu stromů
Oh pravda k čemu on Dou

celodenní práci
Nebylo tudíž divu že Kaplan ''Mitmhmibrava má vzpomínat na ílfusfi udeřil na pravou strunu jež

rozvučela so tak žo těžko dala so

kterú krnjlno o mí no muzo tvrdit!

ní co tukového n (tby mo to mohlo lnlďi

dokozfttif C'h(!oto 1 pozemek k farmu

řenl profi iiovyniijddto umi jiro múm

zdali výliii uvodeni tvrzení jext pru-vl'v-
d

čl nikoliv Nejlepíí jiozemky
v těchto dlMtrlktoeh budou nepoeliyb--

6 VNtoupiiti v ceiiA id vyNtoopí ukr

na ♦íO VliiHtnímo výborná pozemky
v nejlepfiíiíh distriktech a nabízíme Jh

za bfhii wny buď za hotoví nneb nu

dlouhou dobu I 'ífito nu adroHu F L

IIAEEIS Agent for Tho Sottlors Lund

Oompany Llmltod Loek Uox i 7 n

Albertu Cunudu uneb jiAli
léjio vnodiieto na vlak a píljeďto sem

Hildo so v6m líbili vío uhI v této kru-jinf- i

její podnebí její jistil úrodu u

výno úrody Úrodu tohoto roku t

Jen obyfipjná a přen 100 bufilů ovhu

bylo vypalováno vo 'nnfndm joétu
pílpuda a u% 4% biiňlň pKonico Minu-

lý rok už J20 bufilQ ovsu po akru u (50

buílu pienien no urodilo ct zdo

mnoho lidi z jižních Hpojonýeh HlltO

a ti viíchnl okouzleni Jhou podnebím
zimním i letním mí jent tuk dobré

odjioručuní ia mí lcp&ího říiihiu kru jimi

nemfifo přátl Ncni niíeho co by

bylo pfeHiifi krujíno této nu zAvudu v

jakémkoliv zpfinobu zu to vAuk Jhou

tu mnohé) dobré utrlnky S&i pozemek

jež dávno již ztratil a když již
Jípončkud s pomčry so smířil!

Čemu ztrpčovat! so dnešní krásné
ráno jež tak nulo na nčho půso

Sentimentálni pÍNflA

Chudobko zkvétlá v podzimí

trounna krve krupíjí
ináli Jeátft víru v modrá nebo

a y teplé slunce iiudéjlf

Nemoudrý kvítku kalných inraéori

jun mntelieo avřjí —

v té černé rciiú jo tak klidno

proí nezůstal tam radéjlf

bilo a které na chvíli přivedlo jej
na milé vzpomínky? A konečné

vždyť nikdo z vlasti jej nevyňtval
Sel sám dobrovolné nínje hlavu
í mysl přcplnčnou různými sny a

které proixJc kdyJE vám není dobřo
Slňlc ilocnízcjí nová tt význaimní

přen tento výteíný )ík pro
yaludeCní choroby Clíte co pffie pnu
Vt J Vaník z Uuvld City Nebi-1'huru- vřl

jem pf-e- íemt rin?ícíi iii

iiuntuzerif % řeboí ne vyvinul
rcv)MíitÍHiiiii-- i Tuk jii'm cllal kdo co

radil líkuř i jiní ule ntale bc vý
ulerlku Dostal Vin zívratfi do hluvy
ttt(ŽI na prsa Když nic nepomálinlo
objednal Jhcih ni Korlovarulié
Víno které mni5 pomolilo Muníni do-

žnut žc po tíZívíinl tohoto výtečného
léku víc Ire vinul Umu zmizelo a pro-

to od porušuji Vaftc Karlovarské co ncJ
Icohí lék n prostředek pro zdraví
Užívejte Jej vc vfiecli chorobách ža-

ludku a užívacího ústrojí Ono Vám

vytvoří zdravou a silnou krev a tím
Víís i posilní $100 bednička o 12ti

láhvích přímo zasílá tí H Medicíně &

Iiup Co (A V Kouba majiteli 2819

Jurlm rHt Denver Colo Na prodej
v lékárnách a jiných obchodech

ideály

jíž uklidnit A neuklidnila so ojii

tehdy když Kaplan odejel

Filip Doubrava myslil na nový
svět stále na to myslil jak mohl

by uplatnit! svésíly tam za mořem

v té zemi neznámé jež každému

skýtá tolik nadějí Na myslí stálo

tanuly mu episody z Iíret Iíartc-ov- y

"Crcssy" příhody mladého

učitele v caliřornské osadí Indián

Bprings Htále vznikala v nčm

touha prožiti cosi podobného žiti

takovým životem jako ten mladý

americký učitel prožití tutéž idyl-licko- u

lásku ku své žačco jako
hrdina oblíbeného románu cali-fornské-

básníka
A s těmi myšlénkami vzrůstala

Tehdáž nemčl ani tufiení jaké
zklamání připraví mu ta zemé

V aačarovaném kruhu

No utéct nelito žoské bldé nutí

JmI v cizí zml~-i)-o tobfi titm sáhne

blahobytu u dollarů o níž tolik
blouzníval často do noci

jsi v divných časech— orní zm té utáhne 1'amatujo so dobřo na krejčí
ho Kaplana z rodné jeho dčdí

ny jak mu o Ameríco vyprávčl jet vlnitý zYidné buhnlMko íidnň
včcí přímo až neuvčřítelné Kaplan ulkulij řldné roStí muzo býtl celý

rmjfidnou prolomen Ornleo jent tuíínApřijel po letech na návžtČvu do

vlasti a v celé dčdínč jeho objev (i lilubokd a v eelú oekrd není deNd
zároveň touha po zámořských
světech touha jejíž splnitclnostzpůsobil veliký rozruch l'řed ukrfi Jež by no nehodily ku vzdélAní
považoval Doubrava den ode dno

lety nepatrný chudý krejčík kte

najednou k sobé Ty jl v líce bijci
rvel vlufty šaty do oči jí plljoí —

a ona vío to no mníchr-- jen miání

A čím víc zuří tlm vli! inlcli ten

výská
— A při tom prsty hrdlo tobfi Hlinka

a čím vín bijeí tím Je hloubej tlačí

Uí samým vztekem Jo ti v dufii k pláči
A kolem stoji na ulil českých lidí

baví (to bojem který tudy vidí

tvůj chrupot buvl jo 1 skřek tvé zlosti--

i definují sobé a rozsufnosll

No nolzo ujit české Uíilů nutí

za možnější Doma s otcem však
rý společné so ženou jen žc tak

bál so o tom promluvítí Jen t rstčží uhájil si své živobyličko
vrátil so jako pán so zlatým řo

matce dobré to venkovské Ženč so

svěřil a v slzách mluvil o svých

Bezplatné yylúčcní

pro slabúmnžc

Elektrický pás
zdarma

NJlln4Jéf lklrl
ckf pás na svétě

bojích duševních o svých velikých
tčzem u kai)csníeh hodinek a s po-

zlacenými zuby v ústech Celá

vesnice se přiňla na nčho podívat
snech a o svých touhách PIVO

ftlorzovo nlyo nabylo
nelvyíiHl iiiiiíiil iiM Milkdyž v hospodo udiveným souše

A jak jméno té záhadné zeme

vyslovil matka za hlavu so chytla
a zahořekovala Jeho odhodla

lltllďl Mllilllf VÍHtllMÍ) Féniidům vykládal co že jo ta Amcri MIM lli')vyínl UZliiiflf II I li-

tou miidalil v
vyn(iivň v Olnli0ka Každému tykal a každému

nost považovala za nevděk a zneu ronil iim nejvyšHi lizminlpodával ruku Starostovi zrovna
tak jako tomu ncjposlednčjšímu

znání mateřské lásky Nesla sice

trpco jeho zádumčívost alo nemo

7% tlm dřdli-- l)j"

ebom oziiiiiníiTill
JiTniiX-- k i'Iktríi:h5

a uri-ill- l Ji' iln

íím b nilot kilo fmluoii

Kiiámy ZhIInmih

otruliiiJii-- ll

]i'J Ji ilon % tficMo pi- -

chalupníku Vykládal jim žo i
Americe je život docela jiný

hla pochopiti žo pro uklidnění a

uspokojení měl by jeti až do kon
tam že bídy není a každý žo tam

a Jurou iiiiiilidll V 1i'Wln-('lurko-

hlulidi vjKlnvé
v roMlinid oni r iwif A
řo v i'niii!žl s nijvylilnňn-iiAJftí-

)lvy liíHiKdiosvfttiii
ii Uilrt rosliodovula iiornin

oíllinrií-li- li

ililné ln4 ilvo mulo-slnl- ak

v VMoIďOHj hi )j vúltirií
nlhi Mlorzovo filvo tiro
své icilittvl ilOJtolio bodnu
(lomu Cil

Storz Brcwing Co

OMAHA

fti úplní Rilnrrna liim ffohčin tak dalekých Jt lo oi tlá nut)lilk od oiiolulilM firmy'žijo jako pán A jací pokročilí
lidé tam jsou českých spolků

Vymlouvala mu ty myšlénky Nunmllojtii íáilncli [iihiíz nulioť pi jent m

alo marně Jako děcko so stulil i!lráill-l- l t Ifotnl illu cl tí to-l- i u kiiii vcnyinlv každém mčstečku jo plno a rov f
do klína jejího okolo krku ji vzalnčŽ vňudo jsou české školy Sou

sodó vyvalovali oči divíce so tomu

toafilml Inliýml oorromilail tiriuit-l- l ry-

chlit itrutlll II Jut inl(ll-lTi)- ii iMul trpí tu II

li ta b A imb xiiirseftťond rlún nu xtritu muUnn--

urrállviiMnt m'b nadulé fMy JhIu II Jl? nu

bttHanl tátótio placent puiifSa liiloFfim iinOS liytu
ca ní ďmálill jakhokollf Ixpícliu iih"i?i:Ii) hýl

tyléfi)nlbuli)l-l- l nimltl )vrneykf ttleklrUtVf páni

a znova prosil Vždyť tam má

známé neztratí so přijede zpět

Aby otco jen poprosila on Filip
A Kaplan i s místním farářem so

OTAKAR CHARVÁTI

Jodnou na podzim
Povídka o mim příteli

Farmy roztrouSenó oniidy a rna

lá riebraHHkA mř-nteCk- vSo atřídu-]- o

80 před očima Filipa Doubravy
jako v kaleidoakopu UŽ témčř
celé dv5 hodiny sedři vo vlaku alo

a2 doHud neunavil jej pohled na
rozlehlé lány polí jež tu začernaló
tu SedivS zelené a jinde opít teninC
zažloutlé vyhlížely jako různobar-v- ý

koberce A mezi tím pcutřily
ko farmy nově natřené z nichž vy-

stupoval dýni jenž jako had plazil
bo po polích pod mlhavou pod-

zimní oblohou ltylo melancholi-

cké rfino jednoho z posledních
dnů listopadových jež upoutalo
Doubravu tak žo ani oči témčř

ncpozvedl od obrazu míhajícího so

pohádal a sousedům vyložil žo
že ví že otec jí neodepřeAmerice se už vůbec ničemu

VImu Id ná ťli klrlrkí pán ryléCÍ a my iA matka šla

Doubrava so pamatuje žo toho
ucvčří tam že jsou lidé vo vňern u

předu A před hospodu vysel a
TÍmc In jnj ittiloBtl odiioniíltu vAuin iiMtulnlm

trpícím oiobím Tlm fpfmobuin nbdrJlinn runu

ho objíidiiíri k a tak linilmiifl nutí lirufiió výluhy
ti to pabldky % larma

dne byl v domě veliký křik Otec
mezi dčtmi penízo rozhazoval krej

"Storzovo pivo" prodávají všichni
přední obchodníci Noiná-l- l je váR c

si nám o ceny napfímou dodávku
nechtěl o něčem podobném ani sly

cary zrovna tak jako pčtníky My llme do oiiraTdy co de pruTÍni" ZnSlHo
set křičel a o Kaplanovi vyjádřil nim fale Jméno a udru i pnlUiTnl xiidinkoii a

pil buda Téin rnalán rdarma lOif
jakoby mu nezáleželo ani

so velmi nepěkně Před piaf tc ko na Pokrok
A konec konců Filipa k sobe

lÍ5urXVorkCÍiypO $1 TOČllé
V hovoru s Doubravou prohlásil zavolal znovu inu domlouval a

irozil Od té doby byl na Filipa
domnívaje se žo přís

že on Doubrava by v Americe

udělal Stčstl Všude by ho po-

třebovali Mohl by ku příkladu
KOI{OltOltOKOnOtOI(OltOltOICOItOtO#ICOi(OfftOOttOtOtOrOltOltOCOttOMO
o

ností svou učiní v myšlénkáchpřed ním a měnícího každé chvílo

DrSvobody_Hořké VítLOo
K
o''ilipových nějaký obrat

Alo marná byla snaha otco i

svou tvářnost Kdesi na výcho
díl z krviivfi rudých ranních čer

vánků vyhouplo ho slunce § Připravené dle pfudplbft tohoto proalulého IrksNi otlponieeno odo vSntih
matky Filip tím houževnateji

řtmýSlel o odjezdu kterému od- -Uolý kraj zatopil so nesjnčlými
mdlal so vzdor všemu zbraňováníprvními jeho paprsky před ni

5 ickafakycb autorit t numoolcn aludKu h vuuioohu loio vyturiio lenve
y víno užíváno 11 ▼ pravých dívkách mflío býtl užíváno eo lék při nlntiuMtl ž- -
0 ludku nechuti k Jídlu noíážlvnnittl a vAee-- poilidynřeh nemoeleli
1 1'rodáváno Jest v plných kvartových lahvích ifiádujte o toto víno Jož Jt-a- l

tt k doitánl ve vSoch (eakých hostincích

£ ti JUNO & CO MILWAUKEK W1S Judlnl iimjllelové

rodičůmiž rychle prchaly ranní mlhy a

Konečně i matka smířila so s

pňsobiti u nich jako učitel české

sobotní a nedělní Školy

"My bychom so už o vás po-

starali" řekl tehdy V jeho řeči

bylo vůbeo mnoho sebevědomí

Doubrava poslouchal a v mysli
maloval si obrazy ty nejkrásněji!
Tedy učitelem by tam mohl být

on který po dlouhé dobč studií
vo venkovském obehodé svého otce

jen tak žo živořil Doubrava byl

slovy Kuplauovnd nadřen

Dlouho do noci přemýííkl o těch

slibných nadějích jc2 vybudit v

jeho piany a denně domlouvala

starému Doubravovi aby hochovi
Cottu(cím jednatelem jeit pan 47—

T EE SHAET
tála sotva znatelná bílá jinovat
ka

Cestujícím sedícím h ním
káře nevěnoval valné pozornosti
SedtMa tu jakási starší ženu box

nezbraňoval žo tam za mořem
Ž tW FAUMAM NT i OMAHA Mhli Telefon

ztratit se nemusí a žo trocha sku-íenos-
tí

škodit mu nemůže IM
onoiioiio¥oiio)i0liokiíieic-i(iteojo-o'40iiovioioovioiioiaůiiokiota- o

pochyby farmářka vracejíc! so

otec zůstal stálo tak tvrdým jakoi místa tbiožiná spoustou balí
Iříve A koneční kdyl prosby lo- -ků různé velikosti V jiném koulí

SEVERO-NEMECK- Ý LLQYDii v prováciiy byly pláčem nář- -stMiťla celá rodina otec matka n

tři díll v rňním veku vracející
odklidil u&vttívy jak Duu- -

iicm iapiuu emoM usnouu

Hyl by konco tomu vesnickému ŽU

vuřeul konce loho života který

jej nudil a pomalu ubíjel Uyl

původué urícn ku studiím ale

oteo před dvěma roky náhlu 5e- -

Trtvidelná puMuvnl a prui lsvebul doprava

z Bciltiraore do Brómon
ťel Urla líhela KímIh lmtrr

traakNrt ltrdřiMHř l brmulti tkř

II ftjuta % ltAltlmuro Uo Umnou od $1500 nahoru- -

Tfr-li- y Jt mi)lmHita k)ul )t H !}
VM Iwasavas iait } viali míI lMité HÍM

isvi)l]iKU Ui4 fclVt(k'k ntbHKiiifsiitr!

hny jeho nadej rmařu prohliUe

keiu že hoch chřadne a žo se ještě
utrápí starý Doubrava prohlásil
že jo mu to jil lhostejno ttť si je-

de chce li

A tak jednoho dno roiloučil se

mlutlý Doubravu rodiči i

iidtuUfud Kounueiicl a vydal se iui

centu

rumntujť ' ie teo ruku kře-

čovitě mu stikl nu čelo vřela po-

líbil a inutU i aouroteiici plakali
Doubravu eto i v {potulná I mu

tehdy bjlo j řeč jen tělko a úko

ním ! lípo mu bud kdyl vě

IravA pustřihl několika slov

jel Minu ín!cchl Ihuul ya ním

dva nímeítl farmáři liliitJ o

řťjiul rokovali iivé roíháníjíce
rukama Jiných ccuttijidch tu

nebyla Nebylo nu nich ládné

lajíiuavofctl % pruta Mduý tuch

tiettpttiiUt irk Doubrsvův í
tenta jindy rád ptuoroval lidi

jejich tpřWby
l Ahl l doutník t''tH íuUUI

e tomu st jmu lichému lamiteut

nuje so obchodu Uyl tehdy v

septimě kdyi otce přUrl k tomu
tiAhlcdu 1K oktávy u i ncScl

Imill irťy UJt iifii !

Otrd jeho vesnický kuiu'0 ne-

Hal jeho úpěnlivýeh proseb by lUltlnioje MJ

Cticuo 1ti

A SCIIUMACIIKH & CO Na 7 S (Uy U
II CUUSKN1US A CO 9 lWo

aatb lhh iáui- - itut
n ťhl jej dk0tětti studiii nedbal

u srvbe jVVrucovinlani pUěe %k lény kler4 rov ní Ji


